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Generelle kommentarer

Planen inneholder mye bra, særlig er vi fornøyde med målet om at alle skal ha tilgang til en tursti, en
lekeplass eller en aktivitet i nærheten av der de bor.

Imidlertid er det behov for en planvask slik at temaplanen tar opp i seg målene som er satt i FNs
naturavtale fra desember 2022 (https://fn.no/avtaler/milioe-og-klima/fns-naturavtale ), regjeringens
mål om at Norge skal bli et lavutslippssamfunn innen 2050, med delmålet 50 prosent lavere utslipp
innen 2030 sammenliknet med 1990 (https://klimautvalget2050.no/), samt EUs forbud mot
kunstgressbaner med gummigranulat.

Nedbygging avnatur

Å stoppe nedbygging av natur er et viktig virkemiddel for å følge opp FNs naturavtale. Idrettsanlegg
med haller, turveier og andre tiltak med fast dekke sluker mye areal. Naturvernforbundet mener at
det aller viktigste å årene framover er å vedlikeholde de anleggene vi har. Dersom det blir aktuelt
med nye anlegg, må disse plasseres slik at ikke natur og matjord bygges ned.

Varingskollen bør ikke bygges ut på en måte som fjerner nærnaturen for beboere i området. Det må
også sikres at vann ti l snøkanoner ikke tapper Nitelva så mye at elva bunnfryser og dreper bunndyr og
fiskeyngel.

Nåværende plan inneholder flere punkter om helårs turveier, et argument for dette er bratt terreng.
Vi foreslår at disse målene gjennomgås (side 19), og at de turveiene som ikke er bygget, strykes. Vi
har allerede et stort tilbud om turveier i marka. Der det ikke allerede er turveier, gir stier tilstrekkelig
tilgang ti l naturen.

Vi ber spesielt om at planen om en turvei langs Nitelva tas ut (tabell s. 21). Kantsonene langs elva er
viktige for naturmangfold, og for at ville dyr skal kunne bevege seg uten å bli forstyrret av mennesker.

Vi foreslår også at planer om nye rulleskianlegg med fast dekke strykes. I tabellen på side 14 er det
dessuten en formulering om at det skal være lett å komme ut i marka bla. på rulleski. Vi foreslår at
rulleski strykes her.
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Vi foreslår også at målet om at alle nye skoler må bygges med idrettshall strykes (side 5, 14). Dette
krever store arealer, og vil heller ikke være relevant dersom det i framtiden skulle bli etablert skoler
med andre mål for fysisk aktivitet enn hallidrett.

Utfartsparkering

Planen nevner flere steder at det er behov for mer utfartsparkering. Er det behov for mer av denne
type parkering? Det er mange private plasser som kan benyttes i tillegg til de offentlig godkjente.
Utfartsparkering kan også ha ulemper ved økt trafikk i nærheten, noe som gir ulemper for dem som
bor i området. Å legge til rette for å bevege seg til fots og på sykkel er viktigst.

Norge skal bli lavutslippssamfunn

Hver enkelt kommune må gjøre en innsats for at Norge skal bli et lavutslippssamfunn. Særlig
konkurranseidrett bidrar t i l utslipp i form av mye transport (bilkjøring, flyreiser), energi t i l oppvarming
av haller og miljøbelastninger i form av kunstdekke, bruk og kast av utstyr. Gummigranulat på
fotballbaner bidrar til forurensing med mikroplast.

Vi foreslår at det ikke bygges flere kunstgressbaner med gummigranulat, og at det lages en plan for
fjerning av nåværende granulater. EU har satt en overgangstid, men det er ingen grunn til at Nittedal,
som skryter av å være ei grønn bygd, er dårligst i klassen her.

Nittedal sentrum også for eldre

Nittedal sentrum kan med fordel oppgraderes slik at det blir lett å bevege seg ti l fots og med sykkel.
Området er viktig for mange mennesker, blant annet eldre som har flyttet hit. Dessverre er det mest
tilrettelagt for bilkjøring. Det må være enkelt for eldre å komme seg rundt i sentrum til fots.
Opphøyde fortauskanter bør senkes slik at de ikke er til hinder for folk med rullator eller rullestol. Det
bør settes ut benker som eldre kan sette seg ned på når de blir slitne på tur i nabolaget, og bratte
gangveier bør ha rekkverk som eldre kan holde seg i.

Fysisk aktivitet eller idrett

Planen nevner flere steder at flest mulig skal kunne drive idrett, blant annet side 5 øverst og side 13.
Vi foreslår at dette endres ti l at alle som har lyst, skal ha mulighet t i l å drive med idrett. Idrett er ifølge
snl.no aktiviteter som vedlikeholder eller øker enkeltmenneskers prestasjoner. Å legge ti l rette for
idrett er bra, særlig for barn og unge som liker å konkurrere. Å legge til rette for fysisk aktivitet er
derimot det viktigste for folk flest i alle aldre.

Planen bør som helhet også inkludere tilbud om friluftsliv, fysisk aktivitet og idrett for eldre, både
private tilbud og kommunale tilbud ti l ulike grupper eldre, og utrede dette på samme måte som for
yngre grupper.
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